Summam vnam de casibus conscientiæ, sacer-
 dotibus satis vtilem. Aliam de instructione sacer-
 dotum in 4. libros diuisam. Quam & Mediolani
 in conuentu nostro Gratianum vidi, & Tolenti in
 conuentu nostro Diui Petri martyris, antiquis ad-
 modum characteribus conscriptam. Scripsit et-
 iam sermones varios & multa alia. Claruit autem
 circa annum 1285. & vixit vsque ad annum Do-
 mini 1314. Quòd autem Tritemius & Gesnerus

eum multo tempore postea claruisse inquitur (si non falluntur) de aliquo alio loqui credendi sunt.

Frater Albertus Laudensis, vir ingenio præstans, moribus grauis, & in sæcularibus, & in diuinis literis eruditus, atque earum multo exercitio doctus, suæ eruditionis & ingenij specimen nobis reliquit, scribendo Cõmentariorum duo volumina super epistolas Pauli scilicet.

Super epistolam ad Romanos.

Super vtramque ad Corinthios.

Super epist. ad Galatas.

Super epist. ad Ephesios.

Super epistolam ad Philippenses.

Super epistolam ad Colossenses.

Super vtramque ad Thessalon.

Super vtramque ad Timotheum.

Super epistolam ad Titum.

Super epist. ad Philemonem.

Super epistolam ad Hebræos.

Claruit anno Prima parte monument ord.*

Frater Albertus Venetus, vir non increditus & posteritatis iuuande cupidus, fratris Iacobi de Suzato Chronicam nostri Ordinis, qua illustrium virorum Religionis nostræ portiuerculatam aliquam complectitur, auctiorem reddidit & locupletiolem, ibi incipiendo vbi prænominatus frater Iacobus de Suzato finierat. Scripsit autem eo tempore quo & Leander Bononiensis, cuius etiam meminit sub finem suæ Chronicæ, quæ fuit impressa Venetijs anno Domini 1516. Edidit etiam librum de Rozario beatæ Virginis Italico idiomate cum optimis meditationibus ad mysteria singula quæ in Rosario meditanda veniunt. Liber fuit

impressus Venetijs in 8. per Ioannem Variscum. Anno 1559.

Frater Albertus de Saxonia, vir felici ingenio præditus, in philosophicis insigniter versatus, & in Theologicis non ignobiliter doctus. Scripsit super Philosophiam aliquot opuscula. Tractatum etiam de proportionibus motuum, quem frater Isidorus de Isolani, Mediolanensis, etiam nostri ordinis exposuit, & fuit impressus Papiæ anno Domini 1522. & est coniunctus capitulo in compendium redacto per Paulum Soncinatem.

Caveat autem quisque ne nominum identitate deceptus, falsum inesse puset, vbi inest nullum. Nam sicut anno domini 636. quidam Vincentius Beluacensis claruit, & anno 880. quidam Ioannes Scotus, viri ambo doctrina percelebres, & his duobus & aliis etiam duobus quos noster & fratrum Minorum tulerunt ordines, fuerunt hæc eadem nomina communia, ita etiam præter hunc nostri ordinis Albertum de Saxonia, sciat quisque fuisse alium eandem nomenclaturam sortitum, ordinis Augustinensium, etiam virum doctum. Non sit ergo ullius deceptionis causa, identitas nominum.

Frater Albertus Porlesiensis vir humanarum literarum, & etiam artis poëticæ non ignarus, & diuinarum non expers, in singulas partes Morales Diui Antonini Archiepiscopi Florentini in commendationem operis epistolas & carmina præmisit. Alia nonnulla etiam scripsisse fertur quæ non vidi. Claruit anno Domini 1500.

Frater Aldobrandinus de Toschanota, vir ingenio perspicax, vtrumque doctus & Diuini verbi proclamator egregi⁹, scripsit sermones perutiles de

tempore. Sermones etiam de sanctis. Legendam Beati Dominici patris nostri in octo partes distributam. Claruit circa annum 1314.

Frater Aldobrandinus de Ferrara, vir moribus compositus, religione præstans, ingenio non infelix, & literaturæ non ignobilis, scripsit officium de translatione S. Thome. Multa etiam tum Latino, tum vulgari sermone conscripsisse fertur, quæ non vidi.

Cuiusdam fratris Aldoubrandini nostri ordinis sermones manuscriptos antiquis admodum characteribus cursim vidi Neapoli in Bibliotheca sancti Seuerini: sed utrum alicuius istorum sint vel alterius, non potui deprehendere.

Frater Alexius Figliuecius, vir sanguinis splendore, doctrina & religione non ignobilis, mandato recordationis felicitatis Pij quinti, catechismum factum secundum decreta concilij Tridentini è Latina lingua in Italicam vertit accuratè. Liber fuit impressus Romæ, anno 1567. Nonnulla alia scripsisse dicitur, quæ non vidi.

Frater Alphonsus Boninominus, natione Hispanus, vir licet multum commendandus ab ingenio, multo maiori tamen commendatione dignus propter literaturæ & religionis præstantiam. Qui etiam Arabicæ linguæ notitiam fuit consecutus, & pro domo Dei non paucos neque mediocres tulit labores. Ex Arabico idiomate in Latinum vertit tractatum quo probatur, quod Iesus Christus sit verus Messias in lege & prophetis promissus. Qui utilissimus est ad disputandum contra Iudæos. Fuit autem hic tractatus compositus à Rabi Samuele Iudæo, & directus Rabi Isaac, & extrat impressus

in fine secundæ partis Histor. D. Antonini. Claruit anno Domini 1338.

Frater Alphonfus Venetus, natione Hispanus, vir eruditus, qui dum varia lectione dilectatur, etiam alios cupit in illa proficere. Idiomate Hispanico composuit librum, qui inscribitur, Enchiridion temporum in quo multa habet lectu & notatu digna. Plura eius non vidi. Fuit interim liber impressus Antuerpiæ anno Domini 1554.

Frater Alphonfus Martine Bethicus, vir optimi iudicij, in scholastica doctrina & in alijs non ignobiliter doctus, edidit censuram adnotationum variabilium in biblia eiusdem. Idque fecit sub nomine Sanctis in hæreticos inquisitionis, anno Domini 1558. Plura eius non vidi.